



Estado do Ceará  
**CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU**  
Rua: São João Evangelista, 459 - Bairro Paracuru Beach - Cep: 62.680-000  
CNPJ: 63.368.278/0001-36 Site: [www.camaradeparacuru.ce.gov.br](http://www.camaradeparacuru.ce.gov.br)  
Email: [camaraparacuruce@gmail.com](mailto:camaraparacuruce@gmail.com)

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00015.20250203/0001-44**

Aos vinte e um dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, Antonia Neise Silva Almeida, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Câmara Municipal de Paracuru, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 005.2025 - DE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

**24.524.123/0001-90 - 24.524.123 ANTONIO WELINGTON COSTA LIMA**

**1 - LOTE UNICO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BLOCO DE PAPEL PARA RASCUNHO (POST-IT): AUTO ADESIVO EM UMA DAS BORDAS; EM PAPEL SUFITE; DIMENSÕES; 3,8CM A 5,0 CM DE ALGURA, PACOTE COM 04 BLOCOS.	zolar	150,00	Pacote	12,65	12,40	1.860,00
2	BLOCO DE PAPEL PARA RASCUNHO (POST-IT): AUTO ADESIVO EM UMA DAS BORDAS; EM PAPEL SUFITE; DIMENSÕES; 7,6CM A 9,0 CM DE ALGURA.	zolar	300,00	Bloco	7,90	7,90	2.370,00
3	CAIXA ARQUIVO EM PLASTICO PARA DOCUMENTOS.	polibras	300,00	Unidade	14,00	13,40	4.020,00
4	CALCULADORA DIGITAL DE MESA: CAPACIDADE MINIMA 8 DIGITOS.	elgin	12,00	Unidade	40,90	39,90	478,80
5	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA: CX. COM 50 UNIDADES CRISTAL 07.	bic	10,00	Caixa	59,77	56,50	565,00
6	CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL: CX. COM 50 UNIDADES CRISTAL 07.	bic	10,00	Caixa	59,10	55,50	555,00
7	CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA: CX. COM 50 UNIDADES CRISTAL 07.	bic	10,00	Caixa	59,10	55,50	555,00
8	CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELO: COM FORMATO ANATÔMICO, PODENDO SER CILÍNDRICO, CÔNICO OU RETANGULAR, CONFECCIONADO EM	lumi color	10,00	Caixa	31,25	31,25	312,50

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 297-210-4875  
PÁGINA: 1 DE 4 - CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU - CNPJ: 63.368.278/0001-36





# Estado do Ceará CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU

Rua: São João Evangelista, 459 - Bairro Paracuru Beach - Cep: 62.680-000

CNPJ: 63.368.278/0001-36

Site: [www.camaradeparacuru.ce.gov.br](http://www.camaradeparacuru.ce.gov.br)

Email: [camaraparacuruce@gmail.com](mailto:camaraparacuruce@gmail.com)

	MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA CHANFRADA, DURA E RESISTENTE, EM POLIÉSTER, NYLON, ACRÍLICO OU SIMILAR APROPRIADO. A TINTA DEVERÁ SER TRANSPARENTE, LUMINOSA, SEC						
9	CANETA MARCA TEXTO NA COR VERDE: COM FORMATO ANATÔMICO, PODENDO SER CILÍNDRICO, CÔNICO OU RETANGULAR, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA CHANFRADA, DURA E RESISTENTE, EM POLIÉSTER, NYLON, ACRÍLICO OU SIMILAR APROPRIADO. A TINTA DEVERÁ SER TRANSPARENTE, LUMINOSA, SECAG	lumi color	10,00	Caixa	31,25	31,25	312,50
10	COLA ADESIVO MULTI-USO: A BASE DE BORRACHA, RESINA E SOLVENTES COM PEGA INSTANTANEAS E FORTE ADESÃO 100G.	tek bond	60,00	Unidade	47,60	42,90	2.574,00
11	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE D'ÁGUA: PERCENTUAL DE COBERTURA E DE APAGABILIDADE MÍNIMO DE 50%; TEMPO DE SECAGEM MÁXIMO 60S; ACABAMENTO FINAL LISO; TAMPA COM PINCEL; FRASCO PLÁSTICO COM 18ML; CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES), SELO DE SEGURANÇA IMETRO CAIXA COM 06 UNIDADES.	mercur	12,00	Caixa	17,00	13,90	166,80
12	ENVELOPE AMARELO: TAMANHO A4, CAIXA COM 100 UNIDADES.	foroni	20,00	Caixa	70,83	68,00	1.360,00
13	ENVELOPE PARA CONVITE: NA COR AMARELO BANDEIRA 72X108MM.	scrity	20,00	Unidade	0,60	0,60	12,00
14	ESTILETE LARGO PROFISSIONAL: CORPO PLÁSTICO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADA; CABO ANATÔMICO; SUPORTE PARA CORRER A LÂMINA, EM USO, DE AÇO INOX; LÂMINA LARGA DIVIDIDA; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	brw	50,00	Unidade	36,00	32,00	1.600,00
15	EXTRATOR DE GRAMPO: TIPO ESPATULA EM AÇO INOXIDAVEL CROMADO.	chaparrau	30,00	Unidade	4,35	4,35	130,50
16	FITA ADESIVA GOMADA 48MMX50M.	3m	100,00	Rolo	27,00	26,50	2.650,00
17	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M: CONSTITUÍDA DE UM DORSO DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO DE 0,025MM DE ESPESURA, TRATADO.	scotch	50,00	Rolo	13,90	13,90	695,00
18	GRAMPEADOR 100 FOLHAS.	cis	20,00	Unidade	145,97	140,00	2.800,00
19	GRAMPEADOR EM METAL 50 FOLHAS.	cis	40,00	Unidade	63,00	58,54	2.341,60
20	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 COM 1.000 GRAMPOS.	futuro office	10,00	Caixa	9,23	9,20	92,00
21	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 1.000 GRAMPOS.	futuro office	10,00	Caixa	3,65	3,65	36,50
22	LAPIS PRETO N. 02 CX C/144.	faber castel	12,00	Caixa	74,00	72,90	874,80
23	MOLHA DEDO	aqua magic	12,00	Unidade	9,50	9,50	114,00
24	PAPEL 60KG TAMANHO A4 COR BRANCA: RESMA COM 250 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO.	offset	30,00	Resma	105,00	92,00	2.760,00
25	PAPEL 40KG TAMANHO A4 CORES VARIADAS: RESMA COM 250	offset	30,00	Resma	81,50	78,00	2.340,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 297-210-4875  
PÁGINA: 2 DE 4 - CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU - CNPJ: 63.368.278/0001-36





## Estado do Ceará CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU

Rua: São João Evangelista, 459 - Bairro Paracuru Beach - Cep: 62.680-000

CNPJ: 63.368.278/0001-36

Site: [www.camaradeparacuru.ce.gov.br](http://www.camaradeparacuru.ce.gov.br)

Email: [camaraparacuruce@gmail.com](mailto:camaraparacuruce@gmail.com)

	FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE.						
26	PAPEL ADESIVO A4 PARA IMPRESSÃO CAIXA COM 25 UNIDADES.	pimaco	50,00	Caixa	22,00	22,00	1.100,00
27	PAPEL TAMANHO A4: 75GR/M² CAIXA COM 10 UNIDADES CONTENDO RESMA COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL CONTENDO DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE.	chamex	20,00	Caixa	320,00	318,00	6.360,00
28	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 - 210 X 297MM, PACOTE COM 50 FOLHAS.	glossy	15,00	Pacote	36,67	36,50	547,50
29	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ LOMBO LARGO.	frama	100,00	Unidade	21,97	21,20	2.120,00
30	PASTA ARQUIVO REGISTRADORA TIPO AZ LOMBO ESTREITO.	frama	100,00	Unidade	21,57	21,20	2.120,00
31	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO LOMBO FINO.	polycort	100,00	Unidade	15,65	12,95	1.295,00
32	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO LOMBO LARGO.	delo	50,00	Unidade	16,47	15,80	790,00
33	PASTA SANFONADA A4 COM 31 DIVISÓRIAS.	delo	50,00	Unidade	72,97	71,70	3.585,00
34	PERFURADOR 60 FOLHAS.	futuro office	10,00	Unidade	161,67	154,90	1.549,00
35	PILHA ALCALINA AA 1,5V: MARCA DO FABRICANTE DADOS DO PRODUTO E VALIDADE IMPRESSOS NO CORPO DA PILHA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PACOTE COM 02 UNIDADES.	philipes	30,00	Pacote	17,13	15,50	465,00
36	PILHA ALCALINA AAA 1,5V: MARCA DO FABRICANTE DADOS DO PRODUTO E VALIDADE IMPRESSOS NO CORPO DA PILHA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PACOTE COM 02 UNIDADES.	philipes	50,00	Pacote	15,67	14,90	745,00
37	PRANCHETA ACRÍLICO TAMANHO OFÍCIO.	delo	20,00	Unidade	28,30	26,50	530,00
38	PRANCHETA EM MDF A4	waleu	20,00	Unidade	10,30	10,30	206,00
39	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM PRETO CAIXA COM 12 UNIDADES.	cis	10,00	Caixa	7,35	7,35	73,50
40	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM PRETO CAIXA COM 12 UNIDADES.	cis	10,00	Caixa	9,20	9,20	92,00
41	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM CAIXA COM 12 UNIDADES.	cis	10,00	Caixa	13,40	13,40	134,00
42	RÉGUA 30CM: ESPECIFICAÇÃO RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 5,00MM DE EXCESSURA 35MM LARGURA.	delo	30,00	Unidade	1,80	1,80	54,00
43	RÉGUA DE 50 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE: TRANSPARENTE; COM ESCALA MILIMETRADA NAS DUAS BORDAS.	waleu	30,00	Unidade	6,20	6,20	186,00
44	TESOURA ESCOLAR CIS 12CM INOX	cis	30,00	Unidade	5,50	5,50	165,00
45	MÁSCARA DESCARTÁVEL: INTEIRAMENTE FABRICADA EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), POSSUI TRÊS CAMADAS PROTEGENDO O NARIZ E A BOCA DO USUÁRIO, COM AJUSTE NO NARIZ. PRODUTO DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO. COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO. CLIPE NASAL.	medix	200,00	Caixa	21,57	19,00	3.800,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 297-210-4875  
PÁGINA: 3 DE 4 - CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU - CNPJ: 63.368.278/0001-36





Estado do Ceará  
**CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU**

Rua: São João Evangelista, 459 - Bairro Paracuru Beach - Cep: 62.680-000

CNPJ: 63.368.278/0001-36

Site: [www.camaradeparacuru.ce.gov.br](http://www.camaradeparacuru.ce.gov.br)

Email: [camaraparacuruce@gmail.com](mailto:camaraparacuruce@gmail.com)

	ATÓXICA. HIPOALERGÊNICA. CAIXA COM 50 UNIDADES.						
46	QUADRO DE AVISOS A4 CRISTAL, DELLO, 0535. H.0012.	delo	10,00	Unidade	34,63	28,90	289,00
47	ALMOFADA PARA CARIMBO NAS CORES PRETA E AZUL.	pilot	10,00	Unidade	14,75	14,75	147,50
VALOR TOTAL							57.929,50

**Homologado para 24.524.123 ANTONIO WELINGTON COSTA LIMA inscrita no CNPJ/MF: 24.524.123/0001-90, pelo melhor valor de R\$ 57.929,50 (cinquenta e sete mil, novecentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos), em 21/03/2025.**

*assinado eletronicamente*  
**Antonia Neise Silva Almeida**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 297-210-4875  
PÁGINA: 4 DE 4 - CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU - CNPJ: 63.368.278/0001-36

